
29 mei 2000/SV/UB/00/25175
Directie Sociale Verzekeringen

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid, J.F.
Hoogervorst;
Gelet op artikel 76d, eerste lid,
onderdeel h, van de Wet op de
Arbeidsongeschiktheidsverzekering,

Besluit:

Artikel I
In artikel 2 van de Regeling frictie-
kosten Arbeidsintegratie wordt ‘een
bedrag van ten hoogste f 906.591,-’
vervangen door: een bedrag van ten
hoogste f 1.748.473,-.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 29 mei 2000.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

Op grond van artikel 76d, eerste lid,
onderdeel h, van de Wet op de
Arbeidsongeschiktheidsverzekering
heb ik de Regeling frictiekosten
Arbeidsintegratie (Stcrt. 1999, 129)
tot stand gebracht, die verband houdt
met de overgang van Gak Arbeids-
integratie (GAK AI) naar de Arbeids-
voorzieningsorganisatie. Deze regeling
strekt ertoe dat Gak Nederland bv
respectievelijk de Arbeidsvoor-
zieningsorganisatie de kosten, die ver-
band houden met de overgang van
GAK AI naar de Arbeidsvoorzie-
ningsorganisatie, tot een bepaald
maximum ten laste van het Arbeids-
ongeschiktheidsfonds kunnen bren-
gen. Het Lisv draagt zorg voor de
vergoeding van de hier bedoelde kos-
ten aan Gak Nederland bv respectie-
velijk de Arbeidsvoorzienings-

organisatie. Op basis van aanvullende
informatie van de Arbeidsvoor-
zieningsorganisatie is gebleken dat het
maximumbedrag voor de vergoeding
van de kosten van de Arbeids-
voorzieningsorganisatie bijstelling
behoeft. Dit besluit strekt daartoe.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 30 mei 2000, nr. 104 / pag. 14 1

SZW

Wijziging Regeling frictiekosten Arbeidsintegratie


